
KUPNÍ SMLOUVA č. j. 8 SPR 116/2020

Smluvní strany

Společnost 
se sídlem: 
zastoupená;
IČO:
DIČ; 
bankovní spojení; 
číslo účtu; 
kontaktní osoba: 
e-mail:
ID datové schránky;

APEX Computer, s r.o.
Nerudova 600/2, 293 01 Mladá Boleslav 
Ing. Ladislavem Dytrychem, jednatelem 
47534524
CZ47534524 

tKemsná

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 16005 
(dále jen „Prodávající“)

a

Česká republika - Vrchní státní zastupitelství v Praze
se sídlem: 
zastoupená:
IČO:
DIČ; 
bankovní spojení: 
číslo účtu;
pověřený pracovník: 
e-mail:
ID datové schránky:

Nám. Hrdinů 1300. Praha 4, 140 65
1, Ph.D., vrchní státní zástupkyní

uzcaety

(dále jen „Kupující“)

(Prodávající a Kupující dále společně jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“),

tuto
kupní smlouvu

(dále jen „smlouva“)



strana 2

I.
Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je dodávka zboží vymezeného v Příloze č. 1 této 
smlouvy.

2. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít (zboží) a zaplatit cenu stanovenou 
v této smlouvě.

II.
Celková kupní cena

1. Smluvní strany se dohodly, že cena zboží dodávaného Prodávajícím na základě 
této smlouvy činí 486 240,- Kč (slovy; Čtyřistaosmdesátšesttisícdvěstěčtyřicet 
korun českých) bez DPH, DPH ve výši 21 %, tj. 102 110,40 Kč 
(slovy; Stodvatisícstodesetkorunčtyřicethaléřů), 588 350,40 Kč 
(slovy; Pětsetosmdesátosmtisíctřistapadesátkorunčtyřicethaléřů) včetně DPH.

2. Celkové ceny bez DPH, uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy, jsou považovány 
za ceny nejvýše přípustné a nepřekročitelné, zahrnující poplatky za autorská 
práva, celní poplatky, dopravy do míst plnění, včetně dalších nákladů souvisejících 
s dodávkou předmětu plnění v této smlouvě výslovně neuvedených. Cena 
uvedená na faktuře bude zaokrouhlená na dvě desetinná místa.

III.
Doba a místo plnění

1. Prodávající je povinen dodat smluvené zboží specifikované v této smlouvě 
nejpozději do 10ti dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Místem plnění je sídlo kupujícího.
IV.

Všeobecné dodací podmínky
1. Dodávka zboží dle této smlouvy bude považována za uskutečněnou jejím 

převzetím Kupujícím a podpisem dodacího listu zástupci Prodávajícího 
a Kupujícího v místě plnění. Jedno vyhotovení dodacího listu zůstane Kupujícímu 
a druhé vyhotovení bude předáno Prodávajícímu.

2. Kupující nabývá vlastnické právo k dodanému zboží jeho převzetím. Přechod 
nebezpečí škody na zboží se řídí ustanovením § 2121 a násl. OZ.

3. Na fakturu a v dodacím listě Prodávající uvede u jednotlivých položek 
dodávaného zboží názvy, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy. Každá 
dodávka zboží musí obsahovat dodací list, v němž jsou obsaženy údaje jen 
o aktuálně dodávaném zboží.

4. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech obchodní, 
výrobní či technické povahy souvisejících s Kupujícími, které mají skutečnou 
nebo alespoň potenciální materiální či nemateriální hodnotu a nejsou 
v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné. Prodávající je povinen zajistit 
mlčenlivost ve stejném rozsahu i u všech osob, které musí tyto skutečnosti 
k plnění této smlouvy znát, vůči třetím právnickým nebo fyzickým osobám.



______________________________________________________________ strana 3
5. Na daňovém dokladu - faktuře (dále jen „faktura“) a v dodacím listě Prodávající 

uvede unikátní identifikační číslo zboží, přiděleno výrobcem tohoto zboží, 
pokud toto číslo položka předmětu plnění, která je uvedena v Příloze č. 1 této 
smlouvy, obsahuje.

V.
Technické a platební podmínky

1. Faktura musí splňovat náležitosti zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a § 435 OZ, to vše ve znění 
pozdějších předpisů, obsahovat i evidenční číslo objednávky Kupujícího. 
V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené zákonem a touto 
smlouvou nebo bude obsahovat chybné údaje, nebo nebude-li přiložen potvrzený 
dodací list, je Kupující oprávněn fakturu Prodávajícímu vrátit, a to až do lhůty 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadné faktury 
Kupujícímu.

2. Cena zboží je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení 
faktury Kupujícímu na adresu uvedenou na titulní straně této smlouvy, případně 
na jinou adresu písemně sdělenou Kupujícím. Přílohou každé faktury bude 
zástupci obou stran podepsaný dodací list potvrzující, že zboží bylo dodáno 
Kupujícímu v požadovaném množství a kvalitě.

3. Cena zboží je považována za zaplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční 
částky z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího.

4. U faktur předložených po 7. prosinci daného kalendářního roku je splatnost 
stanovena na 60 kalendářních dnů ode dne jejich doručení Kupujícímu.

5. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit Prodávajícímu 
bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou 
nebo obecně závaznými právními předpisy, není doložena kopií potvrzeného 
dodacího listu, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnutý 
ve smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu 
vrácení. Prodávající je povinen v případě vrácení faktury fakturu opravit nebo 
vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení 
opravené nebo nově vystavené faktury Kupujícímu.

6. Platby budou provedeny vždy v české měně na základě předložené faktury, cena 
uvedená na faktuře bude dle matematických pravidel vždy zaokrouhlena na dvě 
desetinná místa.

7. Ceny budou uvedeny bez DPH. K ceně bude připočtena DPH dle zákonné sazby 
v době uskutečnění zdanitelného plnění. V případě Prodávajícího s účtem 
vedeným v zahraničí bude DPH vypočítáno a odvedeno podle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

8. Zálohové platby Kupující neposkytuje.

VI.
Záruka

1, Prodávající je povinen dodat zboží v požadovaném množství, jakosti a balení 
ve sjednaných dodacích termínech.



strana 4
2. Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží bude odpovídat nárokům na jakost, 

obsaženým v příslušných normách a technické specifikaci jednotlivých položek 
uvedených v Příloze č. 1. Pokud to vyžadují obecně závazné předpisy, bude 
dodávané zboží vybaveno předepsaným dokladem, příp, dalšími požadavky 
stanovenými právními předpisy.

3. Na zboží je poskytována Prodávajícím záruka za jakost, která zaručuje, že zboží 
bude odpovídat technické specifikaci stanovené v Příloze č. 1 této smlouvy, bude 
bez omezení způsobilé k použití pro svůj účel a bude prosté právních vad. Záruka 
je v délce stanovené v Příloze č. 1 této smlouvy, minimálně však 36 měsíců. 
Záruka začíná běžet okamžikem převzetí zboží Kupujícím.

4. Vady, které Kupující zjistí až po převzetí zboží, je Prodávající povinen odstranit 
nejpozději následující pracovní den po uplatnění práva ze strany Kupujícího, a to 
v sídle Kupujícího (záruka NBD on site). Prodávající odstraní vady bezúplatně 
dodáním náhradního plnění v množství, druhu a jakosti dle této smlouvy.

5. Veškerá záznamová média (harddisk, paměťová karta, flashdisk apod.), 
na kterých by se mohly nacházet informace Kupujícího, zůstávají v držení 
Kupucího a zboží bude předáno k reklamaci vady bez těchto médií, aniž by tato 
skutečnost měla vliv na plnění ze záruky Prodávajícím. Bude-li vadné paměťové 
médium, je Prodávající povinen nahradit jej bezvadným, a to pouze na základě 
čestného prohlášení Kupujícího o tom, že paměťové zařízení není funkční. Vadný 
kus (paměťové médium) nebude Prodávajícímu v tomto případě vydán.

6. U reklamovaného zboží, u kterého byla reklamace uznána, a bylo vyměněno 
za bezvadné, běží nová záruční lhůta ode dne předání bezvadného zboží 
Kupujícímu.

7. Nebyla-li reklamace včas a řádně Prodávajícím vyřešena, má Kupující právo 
požadovat náhradu škody či újmy v souladu s příslušnými ustanoveními OZ.

8. Prodávající prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu s pojištěním 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti, 
a to s limitem pojistného plnění alespoň 2 000 tis. Kč a spoluúčastí maximálně 
5 % a toto pojištění bude udržovat po celou dobu trvání této smlouvy.

VII.
Sankce

1. Kupující je oprávněn požadovat na Prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení 
termínu plnění dodávky zboží, stanovený v této smlouvě, a to ve výši 0,05 % 
z ceny nedodaného zboží bez DPH za každý i započatý den prodlení. Výše 
sankce není omezena.

2. Kupující je oprávněn požadovat na Prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení 
termínu doručení faktury dle čl. V. odst. 1 této smlouvy (21 kalendářních dnů), 
a to ve výši 0,05 % z ceny uvedené na faktuře bez DPH za každý i započatý den 
prodlení. Výše sankce není omezena.

3. Kupující je oprávněn požadovat na Prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení 
doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace dle čl. VI odst. 4 této 
smlouvy, a to ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného zboží bez DPH, a to za každý 
i započatý den prodlení. Minimální výše sankce je 100, Kč za den.



______________________________________________________________ strana 5
4. Pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti definované v čl. IV. odst. 4. je Kupující 

oprávněn požadovat na Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč (slovy: 
sto korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti.

5. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu 
škody v plné výši.

Vlil.
Odstoupení od smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními § 2001 a násl. OZ.
2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy prodlení Prodávajícího 

se splněním předmětu smlouvy delším než 10 dnů, nebo nedodání předmětu 
plnění v požadované kvalitě a množství dle této smlouvy.

3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže nabude právní moci rozhodnutí 
insolvenčního soudu, jímž se osvědčuje úpadek Prodávajícího dle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve zněni 
pozdějších předpisů.

IX.

Řešení sporů
1. Veškeré spory mezi smluvními stranami nebo mezi Prodávajícím a Kupujícím 

budou řešeny nejprve smírné.
2. Nebude-li smírného řešení v případě sporu mezi Prodávajícím a Kupujícím 

dosaženo, bude spor řešen příslušným soudem České republiky s místní 
příslušností dle sídla Kupujícího.

X.
Odpovědnost za škody

1. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy 
v rozsahu stanoveném příslušnými ustanoveními OZ.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídi právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními OZ.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
zajistí Kupující.

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
a rovněž na profilu Kupujícího, případné i na dalších místech, kde tak stanoví 
právní předpis. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smiuv zajistí Kupující.

4. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými 
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, které se stanou nedílnou 
součástí této smlouvy.



______________________________________________________________strana 6
5. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, 

ani za jednostranné nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své 
elektronické podpisy.

6. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě a elektronicky 
podepsána Prodávajícím a Kupujícím.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující příloha;
Příloha č. 1: Předmět plnění a cena

Příloha č. 2; Technická specifikace předmětu plnění

V Praze dne



Příloha č. 1

Předmět plnění

Výrobce Dell
Typ notebooku Latitude 5410
Procesor Intel Í5-10210U
Operační paměť 8 GB DDR4
Velikost display 14“ matný PHD 1920x1080
Grafická karta Intel UHD 620
Konektivita Wifi Intel Dualband AX201 + Bluetooth 

10/100/1000 RJ45
Klávesnice CZ/SK podsvícená
Baterie 4článková
Adaptér 65W
Předinstalovaný OS Win 10 Pro, 64bit MUl
Zvuk Dva stereo reproduktory 2W
Porty 1x RJ45

2x USB 3.1 typ A
1x USB 3.1 typ A s PowerShare
1x USB 3.1 typ C s funkcí napájení
1X univerzální zvukový konektor jack 
IxHDMI 1.4b
1x napájecí konektor

Rozměry VxŠxH 21.18x323,05x216 mm
Váha 1,52 kg
Záruka 3 roky NDB on site vč. keep your HD
Termín dodání Nejpozději druhý pracovní den po 

zveřejnění smlouvy v registru smluv

Cena

Cena za kus bez DPH 20 260,00 Kč
Sazba DPH 21%

Hodnota DPH za kus 4 254,60 Kč
Cena za kus s DPH 24 514,60 Kč

Počet kusů 24 ks
Cena celkem bez DPH 486 240,- Kč
Hodnota DPH celkem 102 110.40 Kč
Cena celkem vč. DPH 588 350.40 Kč



Technická specifikace předmětu plnění Příloha ?

Funkcionalita/poiodované parametry lávamépro dodavatele
mtn.
nuu.

Notebook Notebook
(Uy

Nobítené parametry
CPU (procesor) Passmark CPU (www.pas5fnark.com) min. Intel i5 Intel Í5-10210U

Operačnt paměť Typ min. DDR4 DDR4

Celková instalovaná velikost min. 8GB BGB

Pevný disk SSO M2 slot min 250 256 GB

Rychlost čtení i zápis MB / sec min. 1200/1200 1200/1200

Základní deska Integrovaná síťová karta -100/1000 Mbit/sec, RJ4S (možno poožH externí redukci USB na FU45 avšak nesmí dojít ke 

snížení požadovaného počtu volných USB a zachováni plné funkčnosti síťového prvku), Wake on LAN, podpora 802 IX, 

PXE (Preboot execution Envir

ano ano

podpora práce více monitorů současně min. 2 ano

. * X X . - . rozhraní
Integrovaná graticka karta

min.

Ix digitálnípřipojeni k externímu 

monitoru (DP/HOMI; 

standaid/mini/micro)

ano

Integrovaná zvuková karta ano ano
USB 2.0, USB 3.0 (nebo vyííi)

min.
3 - z toho mm. 2x USB 3.0 (nebo vyšší) 
min Ix kondctor typ C, min 2x konektor 
tvn A

4x z toho: Ix USB3.1 C. 2xUSB31A 

(Ix nabOecl);

Integrovaná konektwha bezdrátové přípojem
min.

Wireles LAN 803.11ac/a/b/g/n,

BlueTooth 4.0 LE

Wireles LAN 802 llac/Wg/n.

BbeTooth 5.0

vstup pro mikrofon / výstp sluchátka (může být společný)
min

Ix Ix kombinovaný konektor pro 

sludtátka/mftrofon

Display Velikost úhlopříčky min- 34“ 14"

LCD barevny ano ano
Pracovní rozlišeni bodů (I x v) min. 1920x1080 1920x1080

Provedeni povrchu matný ano

Baterie Deklarovaná výdrž baterie min. 8 hodin Blwdln

SWirt Zabezpečení - slot pro mechanický bezpečnostní zámek ano ano
HrrxAnost. včetně hlavni baterie max. 2 kg 1.521b

Datu integrované vybaveni 

notebooku

Klávesnice: CZ, klávesy F1-P12, české rozloženi kláves, podsvícená LED, ochrana proti politi ano m

Polohový ovladač - Touch Pad s podporou vtcedotykových gest, včetně levého a pravého tlačítka ano ano

Webkamera s rozlišením min. HD HO
Audio: mikrofon ♦ reproduktor (stereo) ano ano

Dali) přfsluienstvi Adaptér napáječi 100 - 240V, SO-60 Hz - výkon odpovídající stabilnímu chodu sestavy ano ano

Společné parametry

Systémová platforma Základní předinstaiované programové vybaveni (image na disku) - OS OEM MS Windows 10 Professional CZ 64 bit. atK> w»

Záruka Záruka notebooku v ČR garantovaná výrobcem dcAončeni opravy NBD on-site od nahlášeni, ponecháni vadrtého disku 

zákazníkovi.
min

3 roky 3 r^ty s ponecháním dbku

Řeieru závad - rozsah servisních středisek, telefonní podpora a pcxlpora prostřednictvím Internetu: Jediité kontaktní 
místo pro nahlášeni poruch v celé ČR, servisní střediska pokrývající celé území ČR, možnost sledováni servisních 

reportů prostřednictvím In

min

ano eoo

Ostatní Zařízeni musí splňovat Nařízeni Komise EU £. 617/2013 ze dne 26 červrw 2013, kterým se provádí směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2009/2009/125/fS, soulad s direktivou RoHS (Restrictjorí of Use of Certain Hazardous 

Substances), Energy Star min. v. 6.0 min.

ano HtO

larva v odstínech a kombinacich barev černá, šedá, bílá, stříbrná. ano ino

http://www.pas5fnark.com

